CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO PARANA

BALANGCO PATRIMONIAL
Anexo XIV da Lei n® 4.320/64
JANEIRO/2025 ATE DEZEMBRO/2025

2025

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 0,00
Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00
Créditos a Curto Prazo 0,00
Créditos Tributarios a Receber 0,00
Clientes 0,00
Crédito de Transferéncias a Receber 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00
Divida Ativa Tributaria 0,00
Divida Ativa Nao Tributéria 0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo 0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 0,00
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo 0,00
Estoques 0,00
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda 0,00
VPD Pagas Antecipadamente 0,00
ATIVO NAO CIRCULANTE 770.037,59
Ativo Realizavel a Longo Prazo 0,00
Créditos a Longo Prazo 0,00
Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo 0,00
Clientes a Longo Prazo 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos a Longo Prazo 0,00
Divida Ativa Tributéria a Longo Prazo 0,00
Divida Ativa Nao Tributaria a Longo Prazo 0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo 0,00
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 0,00
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo Prazo 0,00
Estoques a Longo Prazo 0,00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo 0,00
Investimentos 0,00
Participagdes Permanentes 0,00
Participagbes Avaliadas pelo Método de Equivaléncia Patrimonial 0,00
Participagdes Avaliadas pelo Método de Custo 0,00
Propriedades para Investimento 0,00
Demais Investimentos Permanentes 0,00
Imobilizado 770.037,59
Bens Moveis 642.217,15
Bens Iméveis 127.820,44
Intangivel 0,00
Softwares 0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00
Direito de Uso De Iméveis 0,00
Diferido 0,00
TOTAL DO ATIVO 770.037,59
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Exercicio: 2025

2024

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
692.830,85
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
692.830,85
565.010,41
127.820,44
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
692.830,85
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ESTADO DO PARANA
BALANGO PATRIMONIAL
Anexo XIV da Lei n° 4.320/64
JANEIRO/2025 ATE DEZEMBRO/2025

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
Passivo Circulante

Obrigagdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo
Obrigacdes de Reparticdes a Outros Entes
Provisdes a Curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante
Passivo Ndo Circulante
Obrigacdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigacdes a Longo Prazo
Resultado Diferido
Total do Passivo Nao Circulante
Patriménio Liquido
Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagao Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
Outros Resultados
(-) Agbes / Cotas em Tesouraria
Total do Patriménio Liquido
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO
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2025

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
770.037,59
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
770.037,59
114.377,74
655.659,85
0,00
0,00
0,00
770.037,59
770.037,59

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

(Lei no 4.320/1964)
Ativo Financeiro

Ativo Permanente
Total do Ativo
Passivo Financeiro
Passivo Permanente
Total do Passivo
Saldo Patrimonial (lll) = (1 = Il)

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO
(Lei no 4.320/1964)
Garantias e Contragarantias recebidas

Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Outros atos potenciais ativos

Total dos Atos Potenciais Ativos
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0,00
770.037,59
770.037,59

0,00

0,00

0,00
770.037,59

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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2024

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
692.830,85
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
692.830,85
37.171,00
655.659,85
0,00

0,00

0,00
692.830,85
692.830,85

0,00
692.830,85
692.830,85

0,00

0,00

0,00
692.830,85

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Exercicio: 2025

2025 2024
Garantias e Contragarantias concedidas 0,00 0,00
Obrigacdes conveniadas e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00
Obrigagdes contratuais -505.320,15 -482.731,53
Outros atos potenciais passivos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos -505.320,15 -482.731,53
QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO
(Lei no 4.320/1964)
001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) 0,00 0,00
094 - Retengdes em Caréater Consignatario 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
FONTE: Sistema Elotech Gestéo Publica Contabilidade 23/01/2026 - 09:41:24
Notas Explicativas:
Em razéo de migracéo de sigterfa dontabil, podera haver divergéncias em alguns dados.
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